
UCHWAŁA NR LVI/554/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę 
Miejską Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 1, 2 w związku 
z art. 12 ust. 3 i art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w  wieku do lat 
3 (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 204; z 2022 r. poz. 2140) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. § 2 uchwały Nr XIII/161/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 4 marca 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, 
zmienionej uchwałą Nr XL/406/2022 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 2 marca 2022 r. 
otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się maksymalną opłatę za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku, w wysokości do 
0,75% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego przez Radę Ministrów zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C46F33A-281D-40C5-ACD2-62D2270AF59D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 - gmina, która tworzy żłobek ustala wysokość opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica/opiekuna 
prawnego dziecka, wydłużony, za dodatkową opłatą (art. 12 ust. 3 ustawy). Natomiast 
w myśl art. 23 wyżej wymienionej ustawy rodzice/opiekunowie prawni są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. 
W związku ze zmianami na rynku cen, wzrostem kosztów energii, proponuje się  zwiększenie 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański. Proponowane rozwiązanie wprowadza opłatę za wyżywienie na poziomie do 0,75% 
najniższego wynagrodzenia. 
W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta projekt uchwały 
w przedmiotowej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C46F33A-281D-40C5-ACD2-62D2270AF59D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/554/2023 
Data dokumentu 2023-06-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 
utworzonym przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Identyfikator dokumentu 0C46F33A-281D-40C5-ACD2-62D2270AF59D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1465223397 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.06.2023 08:02:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C46F33A-281D-40C5-ACD2-62D2270AF59D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-06-16T08:36:52+0200




